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Folketingets Kulturudvalg har den 25. september 2020, efter ønske fra Morten 

Messerschmidt (DF), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 460 (Alm. del), som jeg hermed 

besvarer. 

 

Spørgsmål: 

 

Vil ministeren oplyse, om hun fortsat er enig med Radio- TV-nævnets formand i, at 

Radio Loud "er den bedste løsning i forhold til at drive den nye DAB-radio kanal, og at 

der bag denne vurdering lå et "grundigt arbejde”, når Gallup igen har konstateret 
0.00% i lytterandel til Radio Loud? 

 

Svar: 

 

Citatet fra Radio- og tv-nævnets formand, som spørgeren henviser til, stammer fra den 

pressemeddelelse, som nævnet udsendte d. 22. oktober 2019 efter afgørelsen af 

udbuddet af den digitale public service-radiokanal med fokus på kultur, som Radio 

Loud vandt. 

 

Jeg har aldrig erklæret mig, hverken enig eller uenig med udtalelsen fra Radio- og tv-

nævnets formand, da det ikke tilkommer mig som minister at blande mig i nævnets 

beslutninger om udstedelser af sendetilladelser. 

 

Det er Radio- og tv-nævnet, der som et uafhængigt nævn, har kompetencen til at 

udstede sendetilladelser. Opgaven er placeret hos et uafhængigt nævn for at undgå 

politisk indblanding.  

 

Jeg har tidligere bl.a. i besvarelsen af KUU spm. 228 tilkendegivet en skuffelse over de 

lave lyttertal, som Radio Loud har præsteret indtil nu. Det står jeg stadig ved, og som 

jeg ligeledes tilkendegav i samme udvalgssvar, har hele processen omkring udbuddet og 
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tildelingen af sendetilladelsen giver mig anledning til at overveje, om vi fra politisk hold 

kan gøre det klogere fremadrettet.  

 

Jeg bemærker derudover, at Kulturministeriet den 14. september 2020 sendte udkast 

til lovforslag om ændring af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed m.v. (Ændring af 

Radio- og tv-nævnets kompetencesammensætning og hjemmel til forlængelse af 

beskikkelsesperiode) i høring. Med lovforslaget styrkes mediefagligheden i Radio- og tv-

nævnet, som har været efterspurgt af mange oven på forløbet med udbuddet af DAB-

sendetilladelsen sidste efterår. 
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